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Апстракт. Бризината и забрзувањето како основни концепти во физиката се воведуваат при 
нејзино изучување на сите нивоа, т.е. основно, средно и универзитетско образование. 
Разгледувањето на овие величини, а дополнително и силата како вектори, во динамиката на 
криволиниско движење создава многу предизвици за учениците, но и за наставниците. Во 
трудот се дискутирани потешкотии и предизвици поврзани со центрипеталното забрзување 
и центрипеталната сила. Преку дијагностички тест истражени се концептуалните потешкоти 
кај учениците во разбирање на центрипеталното забрзување. 
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